
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 15» 

(МБДОУ  № 15») 

 

ПРОТОКОЛ 

          заседания педагогического совета 

31.08.2023    № 1 

 

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ:   

Председатель: И.о. заведующего Мурзина Т.Н. 

Секретарь: Айдарова И.А. 

Члены педсовета: 15 человек (список прилагается). Кворум имеется. 

ОТСУТСТВОВАЛИ:   

Члены педсовета: 1 человек 

Повестка 

1. Приветствие. «Три встречи»; 

2. Стратегия комплексной безопасности детей в РФ на период до 2030 года. (Разбор учебной 

тренировки в МБДОУ №15, состоявшейся 30 августа 2023г) Инструктажи для педагогов. 

3. Воспитание – стратегический ориентир российского образования. Программа СамоЦвет 

как инструмент воспитания; 

4. Обучение грамоте детей дошкольного возраста по ФОП ДО 

5. Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность  

6. Утверждение: ООП ДО МБДОУ №15, Режима дня, Календарного плана воспитательной 

работы, Календарного графика, Календарного плана. 

 

Ход 

СЛУШАЛИ: 

По первому вопросу слушали Мурзину Т.Н, старшего воспитателя. Татьяна Николаевна, 

провела Эмоциональный якорь «Три встречи» 

 СЛУШАЛИ: 

По второму вопросу слушали старшего воспитателя Мурзину Т.Н. Татьяна 

Николаевна Познакомила педагогов со Стратегией комплексной безопасности детей в РФ 

на период до 2030 года. А именно целями, основными направлениями и задачами 

государственной политики в сфере обеспечения безопасности детей. 

Далее коллективу было предложение дать анализ учебной тренировке по 

антитеррористической защищенности, прошедшей 30 августа в 13.30 час. 

Начало тренировки: 13.30 час. 

Окончание тренировки: 14.00 час. 

Тренировка прошла в соответствии с инструкцией по антитеррористической 

безопасности с участием представителями ООО ЧОП «Пересвет-А» и оценена 

удовлетворительно. 

 

  



СЛУШАЛИ: 

По третьему вопросу слушали Фомину Н.В. воспитателя старшей группы. Надежда 

Витальевна представила педагогам область «Социально-коммуникативное развитие» из 

программы СамоЦвет. Реализацию культурных практик во время режимных моментах по 

безопасности, труда, общения и игр, духовно-нравственному воспитанию.  

СЛУШАЛИ: 

По четвертому вопросу слушали учителя-логопеда Сизову О.Г. Ольга Геннадьевна, 

представила парциальную программу Нищевой Н.А. Обучение грамоте детей дошкольного 

возраста. 

 

СЛУШАЛИ: 

По пятому вопросу слушали старшего воспитателя Мурзину Т.Н. Она познакомила 

педагогов с Порядком аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность от 24.03.2023 № 196 

 

СЛУШАЛИ: 

По шестому вопросу слушали Мурзину Т.Н. представила Образовательную программу 

дошкольного образования МБДОУ №15 в соответствии в ФГОС ДО и ФОП ДО. Учебный 

план, Учебный график, Расписание Образовательной деятельности, Режим дня, 

Календарный график воспитательной работы.  

 

1. Работу педагогического совета признать удовлетворительной. 

2. Педагогам применять культурные практики из программы СамоЦвет 

реализующие образовательную область «Социально-коммуникативное развитие; 

3. Приступить с 01.09.2023 к реализации парциальной программы Обучение грамоте 

детей дошкольного возраста. 

4. Утвердить ООП ДО МБДОУ №15, Учебный график, Учебный план, Календарный 

план воспитательной работы, Расписание образовательной деятельности 

5. Педагогам соблюдать технику безопасности.  

 

Председатель Т.Н. Мурзина 

 

Секретарь 

 

И.А. Айдарова 
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